О внесении изменений в Положение о порядке осуществления государственного
санитарно-эпидемиологического надзора (контроля) за лицами и транспортными
средствами, пересекающими таможенную границу Таможенного союза,
подконтрольными товарами, перемещаемыми через таможенную границу Таможенного
союза и на таможенной территории Таможенного союза

Решение Комиссии таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 888
      К о м и с с и я  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  р е ш и л а :
      1. Внести изменения в  о порядке осуществления государственного Положение
санитарно-эпидемиологического надзора (контроля) за лицами и транспортными
средствами, пересекающими таможенную границу Таможенного союза,
подконтрольными товарами, перемещаемыми через таможенную границу Таможенного
союза и на таможенной территории Таможенного союза, утвержденное  Решением
Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 года № 299 (прилагаются).
      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан От Российской Федерации

С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

П р и л о ж е н и е
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 9 декабря 2011 г. № 888

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о порядке осуществления государственного санитарно-
эпидемиологического надзора (контроля) за лицами и
транспортными средствами, пересекающими таможенную границу
Таможенного союза,подконтрольными товарами, перемещаемыми через
таможенную границу Таможенного союза и на таможенной территории
Таможенного союза, утвержденное Решением Комиссии
Таможенного союза от 28 мая 2010 года № 299

      1 .  В  п у н к т е  1 7 :
      1.1. В абзаце десятом слова «1 января 2012 года» заменить словами «даты
вступления в силу технического регламента Таможенного союза на соответствующие

виды продукции (товаров), если иное не установлено техническим регламентом
Таможенного союза на такие виды продукции (товаров) или решением Комиссии
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о  е г о  п р и н я т и и » ;
      1.2. В абзаце одиннадцатом слова «1 января 2012 года» заменить словами «даты
вступления в силу технического регламента Таможенного союза на соответствующие
виды продукции (товаров), если иное не установлено техническим регламентом
Таможенного союза на такие виды продукции (товаров) или решением Комиссии
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о  е г о  п р и н я т и и » .
      2 .  В  п у н к т е  3 1 :
      2.1. В абзаце первом слова «1 января 2012 года» заменить словами «даты
вступления в силу технического регламента Таможенного союза на соответствующие
виды продукции (товаров), если иное не установлено техническим регламентом
Таможенного союза на такие виды продукции (товаров) или решением Комиссии
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о  е г о  п р и н я т и и » ;
      2.2. В абзаце втором слова «до 1 января 2012 года» заменить словами «до даты
вступления в силу технического регламента Таможенного союза на соответствующие
виды продукции (товаров), если иное не установлено техническим регламентом
Таможенного союза на такие виды продукции (товаров) или решением Комиссии
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о  е г о  п р и н я т и и , » ;
      2.3. В абзаце третьем слова «до 1 января 2012 года» заменить словами «в пределах
указанного в нем срока, но не позднее даты вступления в силу технического
регламента Таможенного союза на соответствующие виды продукции (товаров), если
иное не установлено техническим регламентом Таможенного союза на такие виды
продукции (товаров) или решением Комиссии Таможенного союза о его принятии».

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан